PRESSEMITTEILUNG



PM 18/08

Erstmals UKW-Radiosender für das Wacken Open Air Hörfunkzulassungen für OBE Radio und Sylt Funk erteilt

Norderstedt, den 17. Juli 2008 - Mit einer Zulassung der MA HSH wird das größte Heavy-Metal-Open-Air-Festival der Welt, das Wacken Open Air (W:O:A), in diesem Jahr erstmals von einem eigenen UKW-Sender begleitet. Hierfür erteilte der Medienrat der MA HSH jetzt die Zulassung. Über die UKW-Frequenz 88,5 MHz (Standort Wacken) wird die ICS Festival Service GmbH, Dörpstedt, im zeitlichen und örtlichen Zusammenhang mit dem "Wacken Open Air 2008" in der Zeit vom 28. Juli 2008 (12.00 Uhr) bis zum 4. August 2008 (abends) ein Hörfunk-Musikspartenprogramm mit dem Schwerpunkt "Heavy Metal" verbreiten. Daneben bietet "Wacken Open Air Radio" Verkehrs-, Sicherheits- und Programm-informationen, praktische Tipps, Künstlerporträts und Interviews rund um das W:O:A.

Eine Zulassung der MA HSH für zehn Jahre erhielt die OBE Radio GbR, Hamburg, für das bundesweite Hörfunk-Musikspartenprogramm "OBE Radio". Das Programm richtet sich primär an Menschen afrikanischer Herkunft (Schwerpunkt Ghanaer) in Deutschland, England und Europa. Neben unterhaltenden Inhalten und Musik sind Sendungen mit informativen, kulturellen und religiösen Themen vorgesehen, die auch die Themen Integration und Vermittlung eines Verständnisses der Mentalität des Gastlandes berücksichtigen. "OBE Radio" soll über Satellit und im digitalen Kabel verbreitet werden.

Ebenfalls für zehn Jahre erteilte der Medienrat der Sylt Funk - Mediengesellschaft mbH, Sylt - Ost, die Zulassung zur Veranstaltung und Verbreitung eines täglich 24-stündigen Hörfunk-Vollprogramms. Das Programm soll als Länderprogramm für Schleswig-Holstein und Hamburg über das Internet verbreitet werden und allen Sylt-Interessierten neben aktuellen nationalen und internationalen Nachrichten Informationen rund um die Insel Sylt bieten.

Bei Fragen zu dieser Pressemeldung wenden Sie sich bitte an die Medienanstalt Hamburg / Schleswig-Holstein (MA HSH), Claudia Neumann, Telefon 040 / 36 90 05-20, 0175/3 20 62 39, E-Mail neumann@ma-hsh.de. Weitere Informationen über die MA HSH sind unter www.ma-hsh.de verfügbar.